

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/57078,Uroczyste-slubowanie-nowych-funkcjonariuszy-NwOSG-w-Muzeum-Powstania-Warszawskie.html>
03.07.2024, 21:15

Uroczyste ślubowanie nowych funkcjonariuszy NwOSG w Muzeum Powstania Warszawskiego

Dagmara Bielec
10.10.2023

Dzisiaj (10 października 2023 roku) w Muzeum Powstania Warszawskiego dwudziestu pięciu nowo przyjętych do służby funkcjonariuszy Straży Granicznej wypowiedziało słowa roty, składając uroczyste ślubowanie na Sztandar Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego. Ślubowanie od nowych adeptów odebrał Komendant NwOSG gen. bryg. SG Robert Bagan.

Ceremonia ślubowania odbyła się w obecności kadry kierowniczej oddziału, zaproszonych gości - w tym rodzin i najbliższych przyjaciół ślubujących funkcjonariuszy. W uroczystości uczestniczyli również dyrektorzy z pięciu naszych patronackich szkół wraz z delegacjami uczniów klas mundurowych o profilu Straż Graniczna, którzy na tę okoliczność przybyli z Łodzi, Szydłowca, Góry Kalwarii, Płońska i Warszawy.

Od wielu lat - rotę ślubowania - nowo przyjęci funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej mają zaszczyt składać w obecności bohaterów Powstania Warszawskiego. Tym razem w uroczystości uczestniczyli wiceprezesi Związku Powstańców Warszawskich - Pan Jerzy Mindziukiewicz ps. „JUR” oraz Pan Jerzy Substyk ps. „JURNY”, a także Pan Janusz Komorowski ps. „ANTEK” - członek Prezydium Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego, złożeniu meldunku przez dowódcę uroczystości i odegraniu hymnu państwowego, głos zabrał Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Robert Bagan. Komendant w swoim wystąpieniu, przede wszystkim pogratulował młodym funkcjonariuszom podjęcia bardzo odpowiedzialnej decyzji, jaką jest służba w mundurze Straży Granicznej. Podkreślił również, że powinni ją pełnić godnie i z szacunkiem do drugiego człowieka oraz traktować z najwyższą powagą, powielając wzorce i postawę Naszych Patronów - Powstańców Warszawskich. Zaznaczył, że ślubujący po kilkumiesięcznym szkoleniu zasilą placówki Straży Granicznej podległe Nadwiślańskiemu Oddziałowi Straży Granicznej, szczególnie w lotniczych przejściach granicznych na terenie trzech centralnych województw - mazowieckiego, łódzkiego i kujawsko-pomorskiego. Dodał, że to właśnie w nich, pełniąc służbę na pierwszej linii odpraw granicznych będą stanowić swojego rodzaju wizytówkę zarówno naszej formacji i jak i naszego kraju i to od ich postawy oraz poziomu profesjonalizmu zależeć będzie jak nas postrzegają będą podróżni przybywający z różnych stron świata.

Generał wyraził również nadzieję, że zdobywanie wiedzy, poznawanie nowoczesnych rozwiązań w zakresie ochrony nienaruszalności granicy państwowej oraz zgłębianie tajników codziennej służby przyniesie młodym adeptom zawodową satysfakcję, a w przyszłości także awanse i wyróżnienia.

W tym szczególnym dniu, wszystkim ślubującym - w imieniu Powstańców Warszawskich - gratulacje i słowa wdzięczności za obrany kierunek zawodowy w służbie ochrony polskich granic, złożył Pan Jerzy Mindziukiewicz - Wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich, natomiast w imieniu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej - Pan Janusz Komorowski - członek Prezydium Zarządu Głównego SZŻAK.

Błogosławieństwa funkcjonariuszom na nową drogę zawodową udzielili Kapelan Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss, Dziekan Ewangelicki Straży Granicznej ksiądz płk SG Kornel Undas oraz w imieniu Dziekana Prawosławnego SG ppłk. SG Adama Weremijewicza - kpt. SG Piotr Nestoruk - Kapelan Podlaskiego Oddziału SG.

Dając świadectwo szacunku dla dziejów i tradycji oraz oddając hołd Bohaterom 1944' nowi funkcjonariusze złożyli wiązaną kwiatów pod pamiątkową tablicą Muru Pamięci Muzeum Powstania Warszawskiego.

Wśród nowych 25 funkcjonariuszy jest 7 kobiet i 18 mężczyzn. Niedługo cała grupa rozpocznie kilkumiesięczne szkolenie podstawowe oraz następujące bezpośrednio po nim szkolenie podoficerskie w jednym z ośrodków szkolenia Straży Granicznej, by po ich ukończeniu, jako kaprale SG, zasilić placówki Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Wszystkich zainteresowanych wstąpieniem w szeregi Nadwiślańskiego Oddziału Straży

Granicznej zapraszamy na stronę - [nabór do służby](#), gdzie można znaleźć wszystkie informacje związane z procesem rekrutacji do NwOSG, bo szansę na włożenie munduru ma każdy, kto pomyślnie przejdzie procedurę kwalifikacyjną.





Ślubujący stoją w szyku z uniesionymi rękami.



Ślubowaniu przyglądają się rodziny, znajomi, zaproszeni goście.



Stoją delegację patronackich szkół z klasami mundurowymi o profilu Straż Graniczna.



Przemawia ks. Kapelan ppłk SG Ryszard Preuss.



Przemawia Dziekan Ewangelicki Straży Granicznej ksiądz płk SG Kornel Undas.



Przemawia kpt. SG Piotr Nestoruk - Kapelan Podlaskiego Oddziału SG.



Przemawia Pan Jerzy Mindziukiewicz.



Szerszy plan sali podczas przemowy Pana Jerzego Mindziukiewicza.



Przemawia Pan Janusz Komorowski



Pan Jerzy Mindziukiewicz rozmawia ze ślubującymi.



Pan Jerzy Mindziukiewicz w otoczeniu funkcjonariuszy. U dołu widać nagrywający zdarzenie telefon.



Z nowo przyjętymi funkcjonariuszami rozmawia Komendant NwOSG.



Zdjęcie grupowe, na którym widoczni są: Pan Jerzy Mindziukiewicz ps. „JUR”, Pan Jerzy Substyk ps. „JURNY”, Pan Janusz Komorowski ps. „ANTEK”, gen. bryg. SG Robert Bagan oraz ślubujący.



Ślubujący oddają honor przed dzwonem "Montera".



Funkcjonariuszka przytula dziecko.

